vit in c. non debet de cōsan. et affi. et in c. erigit. et c. felicis. de censi. lib. vi. cum fini. Et pro tanto puto de iuriis subtilitate posse dici quod aut dispensatio imminent fienda principaliter propter prerogatiā personarū secundario tamen propter bonū publicū spirituale vel ecclie generalis; ut quia clericus est persona literata vel potes et huius eius qualitates non potest modo vivere ex redditibus unius ecclie nisi habeat duas potest. p. d. ecclie particulari et generaliter defendens de iura ecclie cōsulendo; et sic principaliter sibi respectu persone ut habeat redditus plurium eccliarum et tunc dico procedere. c. de multa. ut solus papa dispenseat. et iste est proprius calus illius. c. nam pondero verbum ibi que maioriib[us] sunt beneficis honorante r. et sic loquitur pp[er] q[uod] dispensatio principali sit ob honorem et cōmodum personae intellige do tamē quod secundario redundet in bonū publicū spirituale ut. s. diri. alias nō est dispensatio sed dissipatio si enim attenderetur utilitas priuata. ut. s. diri post Joann. de lig. et dicā latius in seq. articulo. et in hoc casu videtur correcte prealle. c. sanctorū. nā si boc casu possit etiam dispensatio nisi fuerit diversus quod poterit per sedē apostolica cū nullus dubitet quod p[ro]pa possit. et sic debet intelligi de solo papa. ita dico etiam hoc casu legatum de latere esse exclusum. Cetero si dispensatio p[ro]p[ter] principaliter est fienda. propter utilitatem eccliarum nullus la differentia habita an sit persona literata an potes vel visibilis vel illiterata. sed solum p[ro]derato an sit p[ro]p[ter] principaliter. propter utilitatem eccliarum. et hoc casu dicā et p[ro]p[ter] dispensandi potestate minime esse ademptam. et sic c. sanctorum. in hoc nō esse cores etrum; quod cum nullum ius habeat expressum contra. c. sanctorum. nisi. c. de multa. quod pp[er] loquitur ut. s. dicit. v[er]o. q[uod] dispensatio sit principaliter ob honorem et prerogatiā persone dicā etiā hodie illud. c. in alijs casibus obtinere firmitatem. forte enim in aliqua persona multū solicita de diuina q[ua]m melius sciret gubernare et augmentare duas ecclias. Q[uod] duo rectores; vel non reperitur aliquis acceptare volens illā eccliam nisi curatus alterius ecclie. nam latius est absolum dicere hoc casu ep[iscop]is esse ademptam potestatem. c[on]tra nullib[us] hoc cauetur exp[re]sse. non tamen dico. p[ro]ut dicunt H[ab]b[ac]uk. et P[ro]p[ter] E[st]eb[an]. q[ue]d. c. de multa. loquaf quando dispensatio fienda non est. ut. s. dicit; sed quando principaliter ob prerogatiā personarū. secundario ob bonū publicū spirituale ut. s. dictum est. nā in sauerio persone non debet recedit a iure cōmuni. ut in c. miratur. lxx. dist. sed propter utilitatem superuenientem ex persona bene recedit a iure. cōl. ut dicit glossa. no. in prealle. c. miratur. et satis probatur in. c. de multa. s. e. fateor tamen quod non debet habere respectum ad personam sed ad utilitatem cōtem quae sequitur ex persona dispensatio nisi hoc casu principaliter concernit utilitatē persone. licet dispensans habeat et habere debet respectum ad bonum commune. Et huius iuriis correctionis causa potuit oriri ex indiscreta dispensatione quam faciebant ep[iscop]i papa ad hoc obviandum voluntib[us] soli reservare dispensationem quando venit fienda principaliter propter prerogatiā personarum; quia ex dilatione nullum imminent periculum ecclias. sed quād venit fienda principaliter propter prerogatiā et utilitatem eccliarum voluntus tuis antīquam remanere in correctū; quia ex dilatione potuisse irrogari ecclias maximū preiudicū. et hec distinctio est multū equa et ecclias faciens et p[ro]uidetur per eam fraudibus adhibensis et etiam utilitati eccliarum: evitatur iuriū correctio in quantum fieri potest nec alia iura superius allegata aperte faciunt contra hanc conclusionem. sed. c. ordinari. de offi. or. d[icitur]. lib. vi. facit aliquantulum g[ra]ta hanc cōclusionem in. s. si vero. vbi dicitur. q[uod] si dubitatio oritur super dispensatione circa duo curata recurrente esse ad sedē apostolica cuius est estimare quē modū sui beneficiū esse velit r. ergo tacite insuit q[uod] solus papa dispenseat. alias dixit recurrente esse ad eum qui dispensauit. Sed n[on] video q[uod] papa retulit se ad id quod sepius et frequenter accedit iuratio in. c. l[itter]as. de despō. impuber. nam raro contingit dispensationem fieri per ep[iscop]um et sup ea dubitari s[ed] ut plurimum propter varia rescripta que ab apostolica sede emanant oritur hec dubitatio. sed in alio ille ter. facit p[ro]p[ter] quia in principio dicit ep[iscop]um debere compellere quoslibet detinentes duo curata ad ostendendū dispensationes quorū autoritate sibi possident et sic nō dicit dispensationes sedis apostolice; in genere dicit quartū autoritate r. sufficit q[uod] ille ter. non venit dispositio ad correctionē. c. sanctorum. debet ergo intelligi et restringi h[ab]ma iura. Adverte dum tamen quia circa duas personas vel duas dignitatem et vel p[ro]posituras seu administratiōes aut duo officia vel eoz alterū cū reliquo obtinenda in eade ecclia etiā cōsuetudine

existente epis dispensare non potest. ut in. c. i. de g[ra]ssue. lib. vi. vbi est exp[re]sum. Alii autem possit dispensare circa predicta in diversis ecclias quo ad officia non curata. Jo. mona. ibi dicit quod cōstitutio non loquitur in diversis ecclias. sed Archib[is]tobi sub duob[us] forte ibi etiam de diversis ecclias hoc intelligit quod ad dignitates personatus vel officia. et dicit quod in illo. c. i. loquitur de eadē: quod sic de facto occurrit. Jo. and. ibi dicit quod illud cōcedit in diversis ecclias quo ad officia nō curata.

41 Cetero in diversis ecclias cum queritur in pluribus simplicibus. glo. cōliter tenet quod epis dispensatione possit quod obtinere plura simplicia seu curatū seu dignitatem cum sumpli. vt no. glo. in. c. l[itter]as. de cōces. p[ro]ben. r. c. de multa. s. eo. c. dudu. h. de elec. et in. c. sup. co. i. c. eo. ti. lib. vi. et in. c. i. de g[ra]ssue. eo. lib. Et huius op[er]i fundamentū elicet ex. c. sanctorum. lxx. di. vbi indistincte permittit epis dispensare etiam circa duo curata. r. c. de multa. t[em]p[or]e loquitur de curatis et dignitatibus in simplicibus ergo vel curato et simplici remanet antiqua dispensatio palle. c. sanctorum. sed Jo. and. in. c. l[itter]as. aliter et meltus videtur distinguere. et idem sentit glo. in. cle. fi. j. eo. cit. v[er]o. q[uod] aut vult epis dispensare super pluribus beneficis simplicibus vel curato vel dignitate et simplici beneficio in eadē ecclia aut diversis. Primo casu autem beneficia sunt dissimilia ut super dignitate et prebēda et potest argui. c. i. de cōfus. l. vi. et quod ibi non facit. c. cū nostris. de cōces. p[ro]be. Aut sunt uniformia et super duab[us] prebēdis vel canonib[us] et nō potest: immo cōfervudo in contraria non valeret. ut p[ro]eal. c. l[itter]as. t[em]p[or]e in palle. cle. fi. Que autem sit ratio quare magis in diversis officiis eiusdem ecclie quod canonib[us] possit epis dispensare dic h[ab]m. Jo. an. et b[ea]tū si est canonicus plurū eccliarū et dispensatione semper est reperi[re] in qualib[us] ecclie numero complectū: nec frāgitur numerus quia in unaquaq[ue] ero decimus vel duo decimus vel quartus decimus h[ab]m ordinem receptiōis mee. et id est in ecclia sunt beneficia de per se et canonicius. nam tunc canoniciatū nunc officio potero deseruire. sed si inibi canonicō detur in eadem ecclia alia canonica: tunc autem ecclia non habet numerū aut habet: si nō habet nō p[ro]cedit iteratio quia fieret tantūmodo quo ad vocem sicut cum secundo manumittitur manumissus: baptizatur baptizatus. ordinatur ordinatus. l. vij. di. quod vero. et quod ibi not. Scđo casu cuius habet numerū per dispensationem numerus frangitur. naz si essent. r. c. canonici et habeo duas prebendas essent. r. c. et sic de singulis non enim potest eadē persona bis numerari. patres est ergo ratio fractionis numeri. Item subrahatur ecclie alterius consilium et subdividit. nā ad hoc erit prima canonica tenebatur. et sic per secundum nil additur. vniuersitas ergo ecclie et officiorū probabitur. et diversitas eccliarū et officiorū permittit. Et per hoc non ob. quod plus sit habere dignitatem et canoniam et duas canonias: quia hoc ultimum casu militat rō prohibitionis. ad hoc quod non. Jo. an. in. c. fi. de transla. p[ro]lat.

42 et gl. in p[ro]ealleg. clement. fin. Cetero casu principaliter quod talia beneficia sunt in diversis ecclias. et tunc Jo. an. et communiter docto. in p[ro]ealleg. c. litteras. t[em]p[or]e iam dudum. s. eo. tenebat quod epis possit dispensare. sed contra hoc aperte facit c. sanctorum. vbi dicitur. licet enim episcopi dispensatione vniuersis prebendas possit ecclias: canonicus tamen presbendarius nisi vnius ecclie in qua conscriptus est: ecclie nō debet. et sic apertissime dicit episcopum dispensare nō posse: ut vnius habeat duas prebendas etiam in duabus ecclias. Et ideo videatur sic dicendum quod aut epis vult dispensare super duobus beneficis vel duabus canonib[us] et potest: aut super duabus prebendas diversarum eccliarum quarum quilibet per se sufficit: et non potest: et iste est p[ro]p[ter]ius casus palleg. c. sanctorum. licet ibi glossa dicitur etiam super duabus potest quando sunt in eodem epatu. secus si in diversis. et in hoc ultimo casu videtur intelligere illud. c. quod non placet: quod est maxima diuinatio ad illa tert. Et primi intellectu ad illud c. videt sentire Inno. in. c. fi. de cleris. nō resid. vbi dicit quod epis dispensatione non potest quis esse canonicus presbendarius in diversis ecclias. sed canonicus tantum sic: per palleg. c. sanctorum. a contrario vbi dicitur quod non potest esse canonicus presbendarius in diversis ecclias. ergo canonicus tantum sic. Et ratio diversitatis h[ab]m eum: quia si haberet duas prebendas notaretur cupiditas. ut in. c. cū iam dudum. s. eo. Item diminueretur prebēda alterius. et non debet fieri dispensatio cum alterius prefudicio. hoc ultimum intellige quando prebendē sunt diuisi: quo casu fieret alio preiudicium si dispensaretur cū alio. sed quod habeat canoniam in alia ecclia est portius oneris quam cōmodi. Itē expedit ecclie plures habere cōsiliatores: quia integrum est iudicium r. c. h[ab]m. dis. exempla. r. c. prudentia. de offi. deleg. Sed diceret

Sebasti. Sapta.
Dispensatio.
Adverte tamē quod dispensatio inferioris a papa requirit cām apparētē ad h[ab]m ut valeat vñ si epis accessum est quod possit dispensare super pluralitate beneficiorū nō debet dispensare nisi ille sit sublimis vel literat[us] vi. Felin. no. in. c. ad auditiā tiam. h[ab]m. col. vi. vñ. oia autē ista. s. de rescrīp.